Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Школа-ЭКОТЕХ»

 города Котовска Тамбовской области

(МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» г. Котовска Тамбовской области)

ПРИКАЗ

09.07.2023                                                                                                                    № 205

г. Котовск

О реализации профориентационного минимума

На основании приказа министерства образования и науки Тамбовской области

от 07.07.2023 №1642 «О внедрении Единой модели профессиональной ориентации

для обучающихся 6-11-х классов общеобразовательных организаций на территории

Тамбовской области» с целью обеспечения готовности МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» г.

Котовска Тамбовской области с 01.09.2023 г. к введению профориентационного

минимума для обучающихся 6-11 классов (далее - профминимум)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Реализовать профориентационную работу в МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» г.

Котовска Тамбовской области в соответствии  с Методическими рекомендациями по

реализации профминимума с 01.09.2023 г.

2. Ответственному за реализацию мероприятий профминимума Павлиновой

И.А:

- разработать план профориентационной работы на 2023/2024 учебный год в

соответствии с выбранным уровнем реализации профминимума: (продвинутый – 80

ч.) – до 10.09.2023г.;

- организовать среди обучающихся (6-11 класс) проведение

профориентационных уроков «Россия – мои горизонты» (1 час в неделю)

еженедельно (рекомендованный день недели - четверг);

- провести мониторинг готовности к реализации профминимума до 30.08.2023.

3. Классным руководителям 6-11 классов провести информационно-

просветительские мероприятия для обучающихся и их родителей (законных

представителей) по вопросу реализации профминимума с 01.09.2023 г., обеспечить

возможность участия родителей обучающихся 6-11 классов, участвующих в

реализации профминимума, во Всероссийском родительском собрании по

профориентации в сентябре 2023 года.

4. Программисту Соколову Д.С. обеспечить информационную поддержку

реализации профориентационного минимума на официальном сайте

общеобразовательной организации.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                        А.В. Кочетков

		2023-11-29T15:50:06+0300
	Кочетков Александр Викторович